Псковская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОПОЧКА»

РЕШЕНИЕ

от 19.07.2011 г. № 49

Об изменении в  бюджет муниципального

образования «Опочка»  на 2011 год»

 Собрание депутатов городского поселения «Опочка»  Р Е Ш И Л О:

Внести в решение собрания депутатов городского поселения «Опочка» № 36 от 22.12.2010г. «О бюджете муниципального образования «Опочка» на 2011 год» следующие изменения и дополнения:
1.  В статью 1

- в пункте 1 цифры «10 939 400» заменить цифрами «10 974 100»;

- в пункте 2 цифры «12 022 055,88» заменить цифрами «12 056 755,88».

2. Статью 8 изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального района в сумме 273 100 рублей на 2011 год, в том числе:

203 100 рублей -  дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности.

70 000 рублей - на финансирование областной долгосрочной целевой программы «Комплексные меры по содержанию и благоустройству воинских захоронений на территории Псковской области на 2011-2013 годы» на 2011 год».

3. Приложение №1 «Поступление доходов в бюджет муниципального образования «Опочка» в 2011 году» изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему решению.

4. Приложение №2 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Опочка» на 2011 год» изложить в новой редакции согласно Приложению №2 к настоящему решению.

5. Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2011 год по разделам, подразделам и целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета» изложить в новой редакции согласно Приложению №3 к настоящему решению.

6. Приложение №6 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Опочка» на 2011 год» изложить в новой редакции согласно Приложению №4 к настоящему решению.

7. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.

9. Решение опубликовать в установленном порядке.

Заместитель председателя

Собрания  депутатов городского

поселения «Опочка»                                                                     Ю.М.Афанасьев

Приложение 1

                                                                                                                                                   к  решению  сессии Собрания депутатов

                                                                                                                                                           городского поселения «Опочка»

                                                                                                                                                       «Об изменении в бюджет муниципального
образования «Опочка»на 2011 год»
 от 19.07.2011 № 49
Поступление доходов в бюджет муниципального образования "Опочка" в 2011 году

	Код БК РФ
	Наименование статьи доходов
	План на 2011 (рублей)

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	10 701 000

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	8 092 000

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	8 092 000

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	90 000

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	7 984 000

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224
	7 958 000

	1 01 02022 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	26 000

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	15 000

	1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятий в целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных (кредитных) средств
	3 000

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2 028 000

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	2 028 000

	1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	353 000

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	353 000

	1 06 06020 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 675 000

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 675 000

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина

	1 08 04010 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями РФ)

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальныъх действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	581 000

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	581 000

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	581 000

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	581 000

	2 00 00000 00 0000 00
	БЕЗВОЗДМЕЗДНЫЕ ПОСТЕПЛЕНИЯ
	273 100

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвоздмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	273 100

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	273 100

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	70 000

	Всего доходов
	10 974 100

Приложение 2

                                                                                                                                                   к  решению  сессии Собрания депутатов

                                                                                                                                                           городского поселения «Опочка»

                                                                                                                                                       «Об изменении в  бюджет муниципального
образования «Опочка» на 2011 год»
от 19.07.2011 № 49
Источники

финансирования дефицита бюджета

 муниципального образования «Опочка» на 2011 год.
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

рублей

	1
	2
	3

	Всего источников финансирования дефицита бюджета
	050000000000000000
	1 082 655,88

	Изменение остатков денежных средств финансового резерва местных бюджетов

	01050000000000000
	1 082 655,88

	Увеличение остатков средств бюджета
	01050000000000500
	-10 974 100

	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	01050200000000500
	-10 974 100

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	0105020 10 0000 510
	-10 974 100

	Уменьшение  остатков средств бюджетов
	01050000000000600
	12 056 755,88

	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	01050200000000600
	12 056 755,88

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	0105020 10 0000 610
	12 056 755,88

Приложение 3
                                                                                                                                                   к  решению  сессии Собрания депутатов

                                                                                                                                                           городского поселения «Опочка»

                                                                                                                                                       «Об изменении в  бюджет муниципального
образования «Опочка» на 2011 год»
от 19.07.2011 № 49
Распределение бюджетных ассигнований на 2011 год

по разделам и подразделам, целевым статьям и

видам расходов классификации расходов бюджета
	Наименование разделов, целевых статей и видов расходов
	Код функциональной классификации
	ВСЕГО  на год
	в том числе

	Код раздела
	Код целевой
	Код вида расходов
	Расходы по вопросам местного значения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	0100
	000 00 00
	000
	1 396 900,00
	1 431 600,00

	Функционирование местных администраций
	0104
	000 00 00
	000
	1 069 900,00
	1 104 600,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов   местного самоуправления
	0104
	002 00 00
	000
	768 900,00
	803 600,00

	Центральный аппарат
	0104
	002 04 00
	000
	768 900,00
	803 600,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	002 04 00
	500
	768 900,00
	803 600,00

	Расходы на представительный орган (депутаты)
	0104
	002 04 14
	500
	0,00

	Глава местной администрации
	0104
	002 08 00
	500
	301 000,00
	301 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	002 08 00
	500
	301 000,00
	301 000,00

	Резервные фонды
	0112
	000 00 00
	000
	327 000,00
	327 000,00

	Резервные фонды
	0112
	070 00 00
	000
	327 000,00
	327 000,00

	Резервные фонды местных администраций
	0112
	070 05 00
	000
	327 000,00
	327 000,00

	Благоустройство
	0503
	000 00 00
	000
	9 638 600,00
	9 721 155,88

	Благоустройство
	0503
	600 00 00
	000
	9 638 600,00
	9 721 155,88

	Уличное освещение
	0503
	600 01 00
	000
	2 752 320,00
	2 764 875,88

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	600 01 00
	500
	2 752 320,00
	2 764 875,88

	Озеленение
	0503
	600 03 00
	000
	697 000,00
	697 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	600 03 00
	500
	697 000,00
	697 000,00

	Организация и содержание мест захоронения
	0503
	600 04 00
	000
	267 070,00
	267 070,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	600 04 00
	500
	267 070,00
	267 070,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	0503
	600 05 00
	000
	5 922 210,00
	5 922 210,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления (санитарная уборка улиц)
	0503
	600 05 00
	500
	1 771 880,00
	1 771 880,00

	Расходы на содержание улиц,проездов,набережных,мостов (ремонт отдельных повреждений покрытий)
	0503
	600 05 01
	500
	4 135 130,00
	4 135 130,00

	Мероприятия по пожарной безопасности
	0503
	600 05 02
	500
	15 200,00
	15 200,00

	Межбюджетные трансферты бюд-жетам муниципальных районов  из бюджетов поселений и межбюджет- ные трансферты  бюджетам поселе-ний из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного  значения в соответствии  с заключенными соглашениями

	11 04
	521 06 00
	000
	904 000,00
	904 000,00

	Безвозмездные  перечисления  бюджетам
	11 04
	521 06 00
	017
	904 000,00
	904 000,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (Капитальный ремонт жилищного фонда).
	11 04
	521 06 00
	017
	904 000,00
	904 000,00

	Областная долгосрочная целевая программа «Комплексные меры по содержанию и благоустройству воинских захоронений на территории Псковской области на 2011-2013годы»
	0503
	522 71 00
	500
	70 000,00
	70 000,00

	ИТОГО   РАСХОДОВ

	12 056 755,88
	12 056 755,88

Приложение 4
                                                                                                                                                   к  решению  сессии Собрания депутатов

                                                                                                                                                           городского поселения «Опочка»

                                                                                                                                                       «Об изменении в  бюджет муниципального
образования «Опочка» на 2011 год»
от 19.07.2011 № 49
Ведомственная структура расходов бюджета

муниципального образования "Опочка" на 2011 год

	Учреждение
	Код классификации
	Сумма на 2011 год

	расходы по вопросам местного значения

	Вед
	Разд.
	Ц.ст.
	Расх

	Администрация городского поселения "Опочка"

	          Глава муниципального образования
	800
	0104
	0020800
	500
	301 000,00
	301 000,00

	          Центральный аппарат
	800
	0104
	0020400
	500
	803 600,00
	803 600,00

	          Депутаты представительного органа  муниципального образования
	800
	0104
	0020414
	500
	0,00
	0,00

	Резервные фонды местных администраций
	800
	0112
	0700500
	500
	327 000,00
	327 000,00

	          Уличное освещение
	800
	0503
	6000100
	500
	2 764 875,88
	2 764 875,88

	          Озеленение
	800
	0503
	6000300
	500
	697 000,00
	697 000,00

	Организация и содержание мест захоронения
	800
	0503
	6000400
	500
	267 070,00
	267 070,00

	          Расходы на санитарную уборку улиц
	800
	0503
	6000500
	500
	1 771 880,00
	1 771 880,00

	Расходы на содержание улиц, проездов, набережных, мостов (ремонт отдельных повреждений покрытий)
	800
	0503
	6000501
	500
	4 135 130,00
	4 135 130,00

	Мероприятия по пожарной безопасности
	800
	0503
	6000502
	500
	15 200,00
	15 200,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов  поселений на осуществление части  полномочий по решению вопросов местного значения  в соответствии с заключенными соглашениями
	800
	1104
	5210600
	017
	904 000,00
	904 000,00

	Областная долгосрочная целевая программа «Комплексные меры по содержанию и благоустройству воинских захоронений на территории Псковской области на 2011-2013 годы»
	800
	0503
	5227100
	500
	70 000.00
	70 000,00

	Всего расходов:

	11 939 500,00
	11 939 500,00